

فیض... عرب سرخی در گفت و گویا «آرمان ملی»

مجلس ناگوار آمد - اختیارات محدود؛ دو مشکل عمده رئیسی

حکومت نمی تواند برای همیشه از جریان اصلاحات بی نیاز بماند

صفحات ۷ و ۶

روزنامه صبح ایران

شنبه ۱۴۰۰/۰۶/۲۷

۱۴۴۳

۱۸ سپتامبر ۲۰۲۱

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از آخرین تصمیمات برای بازگشایی مدارس:

دانش آموزان واکسن زده به مدرسه می روند

با تصمیم وزیر بهداشت، واکسیناسیون دانش آموزان از دو هفته آینده شروع خواهد شد

آرمان ملی: در حدود یک هفته مانده به آغاز سال تحصیلی و اولین زنگ مدرسه در روز شنبه (سوم مهر) تقریباً وضعیت بازگشایی و شرایط سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ مشخص شده و وزیر بهداشت، قصد دارد...

صفحه ۹

احمدی نژاد با تیپ متفاوت به مجمع تشخیص مصلحت نظام آمد

کمدین مجمع در انزوا!

هراس از اطلاعات رئیس جمهور سابق صحت دارد؟

آرمان ملی: حتی سکوتش هم حاشیه ساز است؛ گویی حاشیه با محمود احمدی نژاد پیوند ناگسستنی دارد، مانند حضور چهارشنبه اش در جلسه مجمع تشخیص مصلحتات جلسه مجمع تشخیص مصلحت ...

صفحه ۳

سخن روز

تعدیل مواضع بر جامی از مسیر شانگهای

تحلیلگر مسائل اقتصادی

محمود جامساز

آنچه مسلم است عضویت در پیمان های منطقه ای برای هر کشوری به لحاظ سیاسی و اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار بوده و می تواند به افزایش مبادلات تجاری و همچنین مناسبات دیپلماتیک و سیاسی منجر شود اما در موضوع پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای با توجه به حضور کشورهای که ایران سهم نه چندان بالایی در مبادلات اقتصادی و ...

همین صفحه

یادداشت ۱

فقر و ترک تحصیل دانش آموزان

سیدحسین موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

آماري چند روز پیش اعلام شده بود مبنی بر آنکه هنوز بیش از دو میلیون نفر از دانش آموزان نسبت به خرید کتاب اینترنتی کتاب های درسی خود اقدام نکرده اند، به رغم اینکه در خبر های اعلام شده خرید کتاب فقط اینترنتی است و محل توزیع کتاب مدرسه دانش آموزان خواهد بود. خبری که یک هفته مانده ...

همین صفحه

یادداشت ۲

شانگهای و تکمیل نگاه ایران به شرق

علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین الملل

سازمان همکاری شانگهای که در سال ۲۰۰۱ میلادی از سوی کشورهای چین و روسیه و چهار کشور قزاقستان، تاجیکستان، ازبکستان و قرقیزستان پایه گذاری شد، اکنون در سال ۲۰۲۱ با نهایه شدن مراحل عضویت هندوستان، پاکستان و ایران و سه عضو ناظر مغولستان، افغانستان و بلاروس گستره جغرافیایی بسیار ...

صفحه ۷

شفافیت حرف دولت و انتظار مردم

نبی اله عشقی ثانی

فعال اجتماعی

دولت اصول دوازده گانه سیاست های اجرایی خود را در چند روز گذشته به اعضای کابینه ابلاغ کرد با این هدف که در تدوین برنامه ها و اجرای پروژه ها و صدور دستور العمل ها و فرایندهای تصمیم گیری ملایم عمل و اقدام قرار گیرد. اولین اصل از اصول دوازده گانه اعلام شده، شفافیت است که جای تشکر دارد، از آنجا که شفافیت یک استاندارد، یک اصل اساسی، یک ارزش و یک انتظار همگانی است؛ بسیاری از سیاستمداران از آن حرف می زنند و به آن وعده می دهند اما معمولاً در عمل آن گونه که مورد انتظار است، تحقق پیدا نمی کند. برخی نیز می گویند شفافیت در همه تصمیم گیری ها نمی تواند بروز و ظهور پیدا کند، چون بعضاً مبنای آن اطلاعاتی است که نباید در سطح جامعه منتشر شود. شفافیت ابتدا در روابط خانوادگی مورد انتظار است، اگر چه معمولاً در خانواده ها از این واژه کمتر استفاده می شود بلکه مفهوم شفافیت در قالب کلماتی دیگر مثل یکرنگی و صمیمیت بکار برده می شود که ملاک استحکام زندگی سالم همراه با خوشبختی است. شفافیت در تبلیغات تجاری و بازرگانی نیز بدین صورت مورد استناد قرار می گیرد؛ ما شفاف هستیم و محصولات ما بهترین و قابل ارزیابی است. شما و موسسات مردم نهاد برای جذب کمک مردم و همراهی آنان از شعار ما شفاف و پاسخگو هستیم بهره می برند. تشکل های اجتماعی ...

ادامه صفحه ۶

یادداشت های آرمان ملی

سرفصل: صادق زری بیکلام

آزموده را آزمون خطاست

صفحه ۲

محسن پاک آیین

شانگهای در مسیری دور از غرب

صفحه ۲

چرنا احمدی

چرا رئیسی به سازمان ملل نمی رود؟

صفحه ۱۲

حسن کرمانپور

نذر سلامتی در درمان به عشق حسین (ع)

صفحه ۹

گفت و گوهای آرمان ملی

امیرعلی ابوالفتح:

پیوستن به پیمان شانگهای اثرات مثبت زیادی دارد

صفحات ۶ و ۷

بیژن ذوالفقارنسب:

پرسپولیوس کار سختی در آسیا دارد!

صفحه ۱۱

«آرمان ملی» از یک عضویت راهبردی در راستای سیاست های آسیا محور گزارش می کند:

ایران در پیمان ابریشمی

عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای، فرصت اقتصادی تازه ای را ایجاد می کند؛ این مسیری بود که در نتیجه تلاش های دولت قبلی و کنونی به دست آمد

رئیس جمهور در حاشیه اجلاس شانگهای: به دنبال توسعه مناسبات اقتصادی هستیم

فرش قرمز شانگهای برای بازار ۱۲۰۰ میلیارد دلاری

صفحات ۲ و ۴

اتهام عجیب و ننگاری در سریال های شبکه نمایش خانگی

شبکه نمایش خانگی را الاقل تحمل کنید

ایجاد خط محدودیت از سوی رسانه های دست راستی

آرمان ملی: بخت زیادی است در کنار تمامی رسانه هایی که به نوعی رقیب صدا سیما به شمار می آیند، شبکه نمایش خانگی نیز گوی سبقت برای جذب مخاطب را از تلویزیون گرفته است. بخش برنامه ها، سریال ها و جنگ هایی که معمولاً با شرایطی از دست در شبکه نمایش خانگی ...

صفحه ۳

«آرمان ملی» دلایل عدم کسب رتبه نخست خدمات پس از فروش خودرو سازان را بررسی می کند:

استقامت از مشتری - خدمت در ابهام

خدمات پس از فروش خودرو در چاه انحصار!

آرمان ملی: خدمات پس از فروش خودرو یکی از مواردی است که خریداران از لحاظ تحویل خودرو با آن مواجه هستند این مواجهه همیشه با مشکل مواجه بوده و هست، ولی با این حال شرکت های عرضه کننده خدمات ...

صفحه ۴

علی بیگدلی در گفت و گویا «آرمان ملی»:

مشکلات ایران و آژانس به سادگی حل نمی شود

صفحه ۳

فقر و ترک تحصیل دانش آموزان

سیدحسین موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

آماري چند روز پیش اعلام شده بود مبنی بر آنکه هنوز بیش از دو میلیون نفر از دانش آموزان نسبت به خرید کتاب اینترنتی کتاب های درسی خود اقدام نکرده اند، به رغم اینکه در خبر های اعلام شده خرید کتاب فقط اینترنتی است و محل توزیع کتاب مدرسه دانش آموزان خواهد بود. خبری که یک هفته مانده به زمان آغاز سال تحصیلی توسط سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی کشور به وزارت آموزش و پرورش اعلام شده و طبیعتاً آمار این مرجع به عنوان مرجع رسمی در تولید و توزیع اقلام درسی، آماري قابل استناد است و به همین دلیل در این یادداشت به این آمار استناد می کنم تا به این نکته اشاره کنم که ترک تحصیل دانش آموزان را باید جدی بگیریم. به دلیل شرایط اقتصادی، شرایطی که خانواده ها با آن مواجه هستند، هزینه های بالایی که برای خانواده ها دارد و از آن طرف اجبار خانواده ها برای حضور بچه ها در محیط های کار برای تامین بخشی از هزینه های زندگی موضوعی جدی است. همین طوری هم که نگاه کنیم، متوجه جمعیت زیر ۱۸ سال و بالای شش سالی می شویم که چند میلیون نفری در عین حال که در سن مدرسه هستند اما در مدرسه نیستند را شامل می شود. این در حالی است که ما در قوانین مختلف امکان شناسایی بچه هایی که ترک تحصیل کردند نداریم و هم منع ممنوعیت تحصیل فرزندان که به آن اشاره خواهیم کرد. در جزء دو بند «ت» قانون حمایت از اطفال و نوجوانان وزارت کشور مکلف شده از طریق سازمان ثبت احوال کشور با همکاری سایر نهادهای مرتبط و با در نظر گرفتن اقامتگاه مشخص و تغییرات آن در سال حداقل سه ماه پیش از آغاز سال تحصیلی جدید اعلامی و نشانی اطفال و نوجوانان ایرانی و غیر ایرانی را که به سن قانونی تحصیل رسیده اند، به تفکیک مناطق به آموزش و پرورش اعلام کند. این عین متن قانون حمایت از اطفال و نوجوانان است که نقل شده است. با در قانون تامین وسائل و امکانات تحصیلی اطفال و نوجوانان ایرانی که سال ۵۴ در مجلس تصویب شد، در این قانون هم تأکید و تصریح شده که کلیه اطفال و نوجوانان ایرانی که واجد شرایط تحصیل هستند باید بدون هیچ گونه مانعی به تحصیل بپردازند و هیچکس نمی تواند آنان را از تحصیل باز بدارد. حال کمتر کسی به این قانون استناد می کند در حالی که قانون هنوز موضوعیت دارد و به دلیل اهمیتی که موضوع تحصیل در آینده کودکان و نوجوانان دارد، این هشدار را باید جدی بگیریم که هرچه مدرسه ها از دانش آموزان و افراد در سن تعلیم خالی تر شود، از آن طرف عموماً اینگونه است که باید به سمت افزایش سازو کار های فضای انضامی برویم. پس مراقب باشیم که مدرسه ها از بچه ها به هر شکلی خالی نشود. همچنین در اصل ۳۰ قانون اساسی هم بر آموزش رایگان عمومی تا دوره متوسطه تصریح شده و به استناد ماده ۹ قانون مدیریت خدمات کشوری جزو امور حاکمیتی هم قلمداد می شود. لذا ما به عنوان یک مددکار اجتماعی این نگرانی را دارم و حکما کسانی که در حوزه آموزش و پرورش و حوزه حقوق کودکان کار می کنند نیز همین دغدغه مشترک را به شکل متفاوت ممکن است داشته باشند. بنابراین از هر چیزی که می زنیم، بنزیم اما اجازه ندهیم حتی یک دانش آموز، یک فردی که در سن مدرسه است از تحصیل محروم شود و ترک تحصیل کند. ما موظفیم همه امکانات و وسائل را برای آموزش فرزندانمان فراهم کنیم و دولت مکلف به این کار است و به همین دلیل اصل ۳۰ جزو امور حاکمیتی قلمداد می شود. این حاکمیتی یعنی دولت خودش باید همه امکانات را برای تحصیل فراهم کند. این در حالی است که سال های قبل طبق آمار رسمی سامانه شاد آموزش و پرورش سه میلیون دانش آموز ثبت شده و گویا هوشمند نداشتند تا از دروس مدارس استفاده کنند و اکنون به این موضوع دامن زده شده که مشکلات اقتصادی بخش دیگری است که ممکن است برخی از کودکان را از تحصیل محروم کند. مراقب باشیم، مراقب باشیم، مراقب باشیم که هیچ چیزی و هیچ جایی برای بچه در سن مدرسه، مثل مدرسه نخواهد شد.

تعدیل مواضع بر جامی از مسیر شانگهای

محمود جامساز

تحلیلگر مسائل اقتصادی

آنچه مسلم است عضویت در پیمان های منطقه ای برای هر کشوری به لحاظ سیاسی و اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار بوده و می تواند به افزایش مبادلات تجاری و همچنین مناسبات دیپلماتیک و سیاسی منجر شود اما در موضوع پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای با توجه به حضور کشورهای که ایران سهم نه چندان بالایی در مبادلات اقتصادی و روابط سیاسی دارد بر خلاف آنچه این سازمان را ابزاری برای دور زدن تحریم ها و ایستادگی در برابر محدودیت های اروپا و آمریکا می دانند به نظر می رسد در راستای سوق دادن جمهوری اسلامی ایران به سمت انجام مذاکرات بر جامی است. در واقع با توجه به پیشنهاداتی که ایران به آمریکا برای مذاکرات بر جامی ارائه کرده همچون برداشتن کامل تحریم های استانی آژانس و تضمین آمریکا در عدم خروج توافقی احتمالی و همچنین اعلام مواضع آمریکا در خصوص مسایل موشکی و نفوذ ایران در منطقه همه این موارد نشان می دهد، توافقات بر جامی به زودی محقق نخواهد شد و اگر هم توافق نیم بندی انجام گیرد، نمی تواند مشکلات ایران را در حد مطلوب مرتفع کند. از سوی دیگر به رغم روابط با روسیه و چین، تجربه نشان داده اگر چه این کشورها از

تکرار مکررات مشکلات تحصیلی

محمد زاهدی اصل

استاد دانشگاه علامه طباطبائی

دادن مدرسه ها، چاره ساز خواهد بود. ۲- موضوع سرقت علمی در اشکال مختلف و همچنین مقاله فروشی، پایان نامه و رساله نویسی و حتی مدرک فروشی و صندلی فروشی، از تخلفاتی است که به صورت آشکار و حتی با تبلیغات انجام می گیرد که گویا این پدیده نیز دارای مافیای دست نیافتنی است. جناب وزیر، قابل قبول نیست که جمهوری اسلامی با نیروی توانمند امنیتی و اطلاعاتی خویش نتواند مانع از این رفتار ضد علم شود با عنایت به اصول دوازده گانه اعلام شده اخیر از سوی رئیس محترم دولت در راستای مبارزه با فساد (که خطر فساد علمی به مراتب بیش از انواع دیگر فسادها است) باید با این قبیل جرائم آشکار و پنهان به صورت قاطع برخورد قانونی شود. ۳- بیکاری زاری به ۴۰ درصد از دانش آموزان دانشگاه ها، یکی از مشکلات جدی جوانان امیدوار به تسکین یک زندگی آبرومندانه است که یکی از دلایل آن، غیر کارسردی بودن و همچنین رشد فزاینده عناوین نظری همراه با فراهم ساختن تجهیزات و تسهیلات مورد نیاز، چارمساز خواهد بود و بدیهی است که فراهم ساختن شرایط مذکور، زمینه اشتغال را نیز فراهم و مانع از مهاجرت گسترده نخبگان کشور خواهد گردید. ۴- جناب زلفی گل، یکی از مشکلاتی که جامعه دانشگاهی را آزار می دهد، وضعیت مربوط به ترغیب و ...

ادامه صفحه ۶

مشکلات ایجاد و بروز منطقه ای

احمد مازنی

نماینده سابق مجلس

اخیراً جمعی از نمایندگان مجلس، اقدام به تدوین طرحی با عنوان ایجاد وزرای منطقه ای و ارائه آن به هیأت رئیسه مجلس کردند. ه چندان به طرح هایی از قبیل طرح «ایجاد وزرای منطقه ای» که اخیراً در مجلس مطرح شده، امیدوار نیستیم، به هر حال تقسیمات کشوری کشور بر اساس قانون اساسی تعریف شده و وزارتخانه ها و سازمانها مرکزی هم ماموریت های ستادی دارند که وظایفشان نیز مشخص است. همچنین یک سری شوراها هم به پیش بینی شده است که یا در متن قانون اساسی یا در قوانین دیگر مثل شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی، شورای عالی پول و اعتبار و ... است که اینها، بیشتر برای هماهنگی های بین بخشی است، اما اینکه ماموریت جغرافیایی را علاوه بر این تقسیم بندی هایی که در قانون اساسی و در ساختار رسمی کشور وجود دارد پیش بینی کرده اند، این به نظر من جز ایجاد یک ایستگاه جدید در بوروکراسی که موجب کندی کار می شود نتیجه دیگری را در بر نخواهد داشت. در شرایط فعلی، مسائل هر استان از طریق استاندار آن استان به وزیر مربوط یا به هیأت دولت یا به رئیس جمهور و معاونان رئیس جمهور منکس و در عین حال پیگیری می شود، در این صورت، لاید در کنار این اختیاراتی که استاندار دارد و در کنار آن اختیاراتی که رئیس دستگاه مرکزی یا وزیر مربوطه در مرکز دارد، یک ایستگاه جدید به نام وزیر منطقه ای درست کرده اند. این وزیر منطقه ای قرار است چه کار کند؟ و چه وظیفه ای دارد؟ ضمن اینکه به نظر من این خلاف قانون اساسی است. در واقع، قانون اساسی، چنین نظامی را تعریف نکرده و قوا و نظامی که در قانون اساسی محترم هستند که فکر می کنند کشور باید به صورت فدرالی اداره شود، بیایند و لایحه ای در این زمینه تهیه کنند (لایحه اداره فدرالی کشور) و چند استان را در قالب یک ایالت تعریف کنند یا هر استانی را به عنوان یک ایالت تعریف کنند و در قالب اداره فدرالی استان ها یا ایالات کشور، کشور را اداره کنند اما با وضع فعلی که کشور به صورت متمرکز اداره می شود و نظام سازمانی کشور در قالب تقسیمات کشوری موجود اداره می شود ایجاد ایستگاهی به نام ایستگاه وزیر منطقه ای در قالب این طرح به نظر من به مشکلات اضافه می کند و شاید حتی به یکسری از رانتها دامن بزند و یک جریاناتی پشت این قضایا از رانتها و منافی منتفع شوند که به ضرر مردم است از این رو به همین دلیل بنده موافق این طرح نیستم.

تکرار مکررات مشکلات تحصیلی

محمد زاهدی اصل

استاد دانشگاه علامه طباطبائی

سال تحصیلی را در شرایطی آغاز می کنیم که هزاران خانواده، عزادار عزیزان خود هستند، در این میان جامعه دانشگاهی کشور نیز تعداد کثیری از نخبگان خود را در سایه بی تدبیری مسئولان ذریبط و سیاسی کردن امر خطیر و انسانی واکسیناسیون، از دست داده اند. بر کسی پوشیده نیست نهاد دانشگاه در طی ۲۰ سال اخیر دچار آسیب های فراوانی گردیده است که اینجانب با بیش از ۵۰ سال سابقه دانشگاهی و با الهام از اصل هشتم قانون اساسی و در عمل به تکالیف علمی، به ویژه در راستای منشور اخلاق حرفه ای خویش، خطاب به وزیر محترم علوم، که ایشان نیز دغدغه علم و دانشگاه را دارند، نکاتی را مطرح می کنم. امیدوارم در سیمت گذاری ها و برنامه ریزی های وزارت عتف مورد عنایت قرار گیرد: ۱- وزیر محترم مستحضردند که تعداد واحدهای دانشگاهی کشور ما متجاوز از واحدهای دانشگاهی کل اروپا است و چنین گسترش غیر اصولی، صدمه جدی به کیفیت آموزشی وارد کرده است. در بسیاری از موسسات آموزش عالی، رشته ها و مقاطع تحصیلی را اندازه ی شده اند بدون اینکه شرایط و ضوابط مصوب را داشته باشند. به این مساله می بایست تجاری شدن آموزش عالی و گسترش پردیس های دانشگاهی را اضافه کرد که به کیفیت علمی دوره ها به ویژه در تحصیلات تکمیلی، صدمه زده است و قطعاً بازنگری در ضوابط گسترش آموزش عالی و پایبندی عملی به آن در